
ادامه از صفحه یک| 
10 توصیه مهم رهبر معظم انقلاب به دولت 

دوازدهم
»امانت دانستن مسئولیت و امانتداری آن« 
»اولویت بندی در برنامه ریزی ها و هزینه کردها به ویژه 
تلاش برای ریشه کنی فقر و فساد« و »حرکت بر اساس 
برنامه ششم« سه توصیه اول حضرت آیت الله خامنه ای 
بود. ایشان در بیان توصیه چهارم گفتند: »اتحاد 
ملت« را مهم بشمارید و حفظ کنید و مراقب باشید، 
التهاب آفرینی و دو دستگی مضر میان مردم ایجاد 
نشود. ایشان با اشاره به سلایق مختلف مردم خاطرنشان 
کردند: بگذارید مردم با سلایق مختلف، زندگی آرامی در 
کنار یکدیگر داشته باشند. رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در توصیه پنجم خطاب به رئیس جمهوری و دولت آینده 
گفتند: از نظرات مخالف آشفته نشوید، زیرا در کارها 
و وظایف سنگین نقص وجود دارد و باید با پذیرش و 
تحمل انتقاد، اجازه دهید منتقدین دیدگاه های خود را 

بیان کنند.
ایشان در توصیه بعدی خود، دولتمردان را به رفتن به 
میان مردم و برقراری ارتباط بی واسطه با آنان سفارش 
کردند و در بیان توصیه هفتم افزودند: قدر نیروهای 
مومن، انقلابی و پرانگیزه را بدانید؛ زیرا همین نیروهای 
انقلابی هستند که در مشکلات کشور را حفظ و سینه 
سپر می کنند. توصیه هشتم رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به مسئولان، از یادنبردن دشمنیِ دشمنان 
بود که گفتند: همواره در تصمیم گیری ها و تعامل های 
بین المللی به یاد داشته باشید که دشمن همه توان خود 
را برای نابودی شما به کار گرفته است و از هر بهانه ای 
هم استفاده می کند. حضرت آیت الله خامنه ای به 
جنجال های اخیر در خصوص پرتاب موشک ماهواره بر 
به فضا اشاره کردند و افزودند: پرتاب این موشک 
ماهواره بر یک کار علمی و فنی و معمول و البته لازم برای 
کشور بود؛ اما در همین موضوع نیز جنجال به پا کردند. 
توصیه بعدی مقام معظم رهبر انقلاب به دولتمردان، 
لزوم کار قوی و جهادی و حساب شده در عرصه های 
اقتصادی، فرهنگی، دفاعی و حفظ هویت اسلامی و 
انقلابی برای مقابله با ترفندها و بهانه های بدخواهان و 

پاسخ به آنها بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان دهمین و آخرین 
توصیه خود خطاب به مسئولان گفتند: به خدا توکل 
کنید و به وعده نصرت الهی باور داشته باشید. ایشان 
در پایان با تأکید بر این که نباید در مقابل دین ستیزان و 
قانون شکنان آرام نشست، خاطرنشان کردند: بدانید که 

آینده متعلق به شماست.
رئیس جمهوری در مراسم تنفیذ: اولویت اصلی 

دولت دوازدهم افزایش تولید و اشتغال است
حجت الاسلام حسن روحانی نیز پس از تنفیذ 
حکم ریاست جمهوری از سوی حضرت آیت الله 
خامنه ای، رهبر معظم انقلاب، در سخنانی با تبریک 
میلاد باسعادت امام رضا)ع( گفت: اولویت اصلی دولت 
دوازدهم افزایش تولید و اشتغال است و از همه کسانی 

که به عظمت ایران می اندیشند، برای ساختن آینده ای 
درخشان کمک می طلبم. حسن روحانی در ادامه با بیان 
این که در دوران حیات پربرکت ثامن الائمه امام علی 
بن موسی الرضا)ع(، شیعه دوباره متولد شد، افزود: امام 
رضا)ع(، فخر همه ایرانیان از شیعه تا سنی، از فارس تا 
آذری، از کرد تا لر، از عرب تا بلوچ و ترکمن است. روحانی 
تأکید کرد که آداب زیارت امام هشتم)ع( به هیچ قوم 
و مذهبی محدود نیست و همه در برابر آن حضرت 
خاضعیم و افتخار خادمی او را داریم که او هماره ضامن 

استقلال کشورمان بوده و هست.
 ریشه کن شدن فقر و از بین رفتن فساد 

حق مردم است
رئیس جمهوری با بیان این که قرن شمسی حاضر 
که به پایان آن نزدیک شده ایم، دوران تجربه اندوزی 
برای مواجهه هوشمندانه ایران و اسلام با جهان مدرن 
بود، گفت: در گذر چهار دهه گذشته آموخته ایم که 
جمهوری اسلامی ایران ترکیبی یکپارچه از جمهوریت 
و اسلامیت است و نباید هیچ یک از آن دو را نادیده 
گرفت. روحانی گفت: تلاش دولت بر آن است که 
مردم به حقوق خود دست یابند. ریشه کن شدن فقر 
و از بین رفتن فساد حق مردم است؛ مهار تورم، رشد 
اقتصادی و سربلند شدن ایران در محافل بین المللی، 
دستیابی به بازار منطقه و جهان، رشد فضای آزاد و 
معنوی، دسترسی آسان به اطلاعات، برابری در برابر 
قانون، داشتن آینده ای مطمئن، اظهارنظر و گفت وگو، 
دانستن و در جریان امور کشور قرارگرفتن، همه حق 
مردم است. رئیس جمهوری اضافه کرد: امروز مفتخریم 
که پس از 39  سال از حیات جمهوری اسلامی ایران 
همه مردم و جریان های سیاسی، اتفاق نظر دارند که در 
جمهوری اسلامی، میزان رأی ملت است و ملت از طریق 
صندوق رأی نظر خود را در مورد سیاست ها و شیوه های 
اداره کشور اعلام می کند و نظام امین رأی مردم است 
و رأی مردم را حق الناس می داند و بر همین اساس، 
توانسته  است اعتماد شهروندان را به صندوق های رأی 

جلب کند. روحانی با بیان این که در این انتخابات مردم 
با تمام وجود به میدان آمدند و با زبان رأی، دوباره با نظام، 
مقام معظم رهبری، دولت و منتخب خود تجدید پیمان 
کردند، اظهار داشت: ملت به زیبایی کار خود را به پایان 
رساند، خواست خود را به زبان آورد و اکنون بار مسئولیت 
را بر دوش ما نهاده است و اینک ما هم باید اعلام کنیم 
دوباره آمده ایم برای اعتلای اسلام، برای سربلندی ایران، 
برای اقتدار نظام و برای خدمت به همه ایرانیان. صدای 
مردم را بار دیگر شنیده ایم و باید به امید و اعتماد آنان 
با همه وجود توجه کنیم. او خاطرنشان کرد: از برکات 
مردم سالاری دینی آن است که همه ما پذیرفته ایم که 
در یک جامعه 80 میلیونی به حکم طبیعت انسانی در 
مورد موضوعات مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، 
طیف گسترده ای از مواضع و دیدگاه ها وجود دارد و 
البته پذیرفته ایم که درنهایت برای اداره کشور این رأی 
مردم است که از بین دیدگاه های مختلف راه مورد 
نظر خود را انتخاب می کند. رئیس جمهوری در ادامه 
گردن نهادن همه به نقش تعیین کننده صندوق آرا 
را بیانگر بلوغ و رشد جامعه و نیروهای سیاسی کشور 
دانست و با بیان این که نظام جمهوری اسلامی در کنار 
دستاوردهای بزرگ آزادی، استقلال، مردم سالاری 
و امنیت دستاوردهای مهمی نیز در حوزه رفع فقر 
داشته است، گفت: عدالت اجتماعی و رفع فقر ازجمله 
آرمان های انقلاب اسلامی بوده است و از ابتدای انقلاب 
تاکنون دولت و دیگر نهادهای نظام خدمات گسترده ای 
را ارایه کرده اند تا رفاه عمومی و فرصت های پیشرفت به 
صورت عادلانه ای در مناطق مختلف کشور فراهم شود. 
در نتیجه این خدمات، نظام جمهوری اسلامی توانسته 
است نسبت درآمد 10درصد غنی به 10 درصد فقیر 
جامعه را از حدود 25 برابر در سال 56 به حدود 14 برابر 

در  سال 94 کاهش دهد.
دولت دوازدهم اولویت اصلی خود را افزایش 

تولید و اشتغال می داند
رئیس جمهوری با بیان این که همان طور که در دوران 

انتخابات وعده دادم یکی از اهداف دولت دوازدهم 
ریشه کن کردن کامل فقر مطلق از جامعه ایران و ایجاد 
نظام جامع تأمین اجتماعی است، اظهار امیدواری کرد 
که در پایان دولت دوازدهم، شاهد کارنامه درخشان تری 
برای نظام جمهوری اسلامی در کاهش نابرابری باشیم. 
روحانی افزود: در عین  حال همگی واقفیم که دستیابی 
به آرمان عدالت اجتماعی در گروی آن است که در کشور 
ثروت ایجاد شود وگرنه به  جای رفع فقر شاهد توزیع 
فقر خواهیم بود. او تأکید کرد: دولت دوازدهم اولویت 
اصلی خود را افزایش تولید و اشتغال می داند و در تداوم 
حرکت دولت یازدهم، برنامه اقتصادی خود را بر مبنای 
سیاست های کلی نظام به ویژه سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی و اصل 44 قانون اساسی و با هدف ایجاد یک 
انقلاب اقتصادی طراحی کرده است. روحانی گفت: 
نظام جمهوری اسلامی ایران اگر چه از سرِ عزتمندی 
هزینه استقلال کشور را پرداخته و می پردازد، اما 
هیچگاه تحمیل انزوا، از سوی دشمنان را نمی پذیرد و 
تسلیم خواست بدخواهان در جهت عدم مشارکت فعال 
ایران در نظام جهانی نشده و به دورماندن از تحولات 
و دستاوردهای تجربه بشری را نخواهد پذیرفت. 
رئیس جمهوری با بیان این که برجام نشان حسن نیت 
جمهوری اسلامی ایران برای تعامل سازنده و موثر در 
سطح بین المللی بوده و هست، گفت: اکنون با اعتماد به 
نفس بیشتر از گذشته و مستحضر به پشتیبانی یک ملت 
که حماسه بزرگ انتخابات را آفرید، بر تعامل سازنده و 

موثر با جهان در چارچوب قانون اساسی تأکید داریم.
رئیس جمهوری گفت: بار دیگر در این محفل 
باعظمت اعلام می دارم که با پایان انتخابات، فصل 
همدلی و همکاری آغاز شده است. او اظهار داشت: 
دستانم را به سوی همه کسانی که به عظمت ایران 
می اندیشند، دراز می کنم و از آنان برای ساختن آینده ای 
درخشان در مسیر پیشرفت کشور، کمک می طلبم و از 
خداوند بزرگ عزت و عظمت روزافزون برای این ملت 
غیور و صبور مسألت می نمایم. او گفت: خدایا اینک 
که این ملت بزرگ بار دیگر این بنده کوچک را برای 
خدمت به خود برگزیده است، پرتو عنایت و هدایتت 
را بر من بتابان و مرا شایسته خدمت به آرمان های بلند 
این ملت قرار بده.  ای آغازگر هستی ها و  ای جبران گر 
کاستی ها، یاری ام کن. یاری ام کن تا در تحمل سختی ها 
و نامهربانی ها صبور، در مقابله با ظلم و جور جسور، در 
بازشناسی کژی ها و ناراستی ها بینا، در فرو ریختن دیوار 
دروغ و حسد توانا، در کنارزدن پرده ریا و تزویر توانمند، 
در شنیدن صدای مردم شنوا، در پاسخ به خواست 
جوانان مصمم و در پای فشاری بر مصالح ملت پابرجا 
باشم. روحانی ادامه داد:  ای آشکارکننده زیبایی ها و 
پوشاننده زشتی ها از تو عزت می خواهم نه خودخواهی، 
از تو کرامت می خواهم نه خودپسندی، از تو شرافت 
می خواهم نه خودرأیی.  ای دانای همه نهان ها و شنونده 
همه شکوه ها، از تو می خواهم کینه توزی ها را به مهربانی، 
حسادت ها را به همکاری و بدبینی ها را به همدلی بدل 

فرمایی.

گزارش 

رهبر معظم انقلاب در مراسم تنفیذ رئیس جمهوری تشریح کردند

۱۰ توصیه به دولت دوازدهم
  پیش از انقلاب به واسطه دیکتاتوری، مردم هیچ نقشی در تعیین مدیران کشور نداشتند

  بگذارید مردم با سلایق مختلف، زندگی آرامی در کنار یکدیگر داشته باشند

امام جمعه موقت تهران: 

جنایات داعش از نشانه های ظهور است
ایلنا|  امام جمعه موقت تهران با یادآوری جنایات 
داعش در سوریه، شام و عراق، از این جنایات به عنوان 
نشانه های ظهور نام برد و گفت: اوضاع نشان می دهد 
که زمینه ظهور نزدیک است. بنابراین معلوم می شود 
که خدمت در این کشور برای همه معصومان عبادت 
است و باید همه اطوار و نوشتار و حرکات ما با این 
نور باشد. آیت الله امامی کاشانی روز گذشته در خطبه 
دوم نمازجمعه تهران با بیان این مطلب به برگزاری 
مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری اشاره کرد و 
گفت: در این مراسم تنفیذ، رهبری عزیز مطالب 
مهمی را مطرح کردند که بنده به یک نکته اشاره 
می کنم و آن نکته این است که امام خمینی)ره( این 
دریای متلاطم را به حرکت درآورد و چنین تحولی 
ایجاد کرد. خطیب موقت نمازجمعه تهران اضافه کرد: 
ایران کشوری مرده بود که به لحاظ سیاسی، فرهنگی 
و اجتماعی ضعیف بود و دشمنان نیز خواستار چنین 
وضعی بودند، تغییر کرد. این که رهبری به هیاهوی 
دشمنان درمورد پرتاب ماهواره بر تأکید کردند، به 
این خاطر است که دشمنان نمی خواهند جوانان ما 

را رشد کنند.

امام جمعه مشهد: 

مشروعیت سیاسی بدون مشروعیت 
دینی کفر است

تسنیم|  حجت الاسلام سیداحمد علم الهدی 
با بیان این که مشروعیت سیاسی بدون مشروعیت 
دینی کفر محسوب می شود، خاطرنشان کرد: ما در 
مراسم تنفیذ ریاست جمهوری شاهد بودیم که رهبر 
معظم انقلاب اسلامی گفتند که من شما را به سمت 
ریاست جمهوری منصوب می کنم. امام جمعه مشهد 
مقدس با بیان این که سیره سیاسی امام رضا)ع( یک 
منبع برای آموزش های سیاسی است خاطرنشان 
کرد: دوران امام رضا)ع( دوران فتنه بود چرا که 
خلفای عباسی بعد از برخوردهای فیزیکی و نظامی 
باز هم دیدند پس از شهادت امام هفتم 1.5 میلیون 
نفر برای تشییع پیکر ایشان حاضر بودند و به 
همین علت وارد فاز فتنه شدند. نماینده ولی فقیه 
در خراسان رضوی ادامه داد: مأمون قصد داشت 
همانند استکبار که در صدد نفوذ سیاسی و فرهنگی 
برای براندازی ایران است از شگردهای سیاسی برای 

براندازی امامت استفاده کند.
علم الهدی با اشاره به برخی از رفتارهایی که 
در فضای سیاسی در جریان است، خاطرنشان 
کرد: هم اکنون برخی از جریانات سیاسی اقدامات 
غیراخلاقی را انجام می دهند و آنها را به اقتضای 
فضای سیاسی نسبت می دهند و ادعا دارند که این 

موضوعات تناقضی با دینداری ندارد.

امام جمعه شیراز: 

مراسم تنفیذ برای رأی مردم حجت 
شرعی ایجاد می کند

مهر|  نماینده ولی فقیه در فارس گفت: باید در 
مقابل جهانیان چهره ای زیبا از همدلی و همبستگی 
میان قوا و مردم را نشان داد تا بتوانیم در مقابل 

دشمنی ها به پیروزی برسیم.
آیت الله اسدالله ایمانی در خطبه های نمازجمعه 
دیروز شیراز گفت: روز پنجشنبه شاهد مراسم تنفیذ 
بودیم و شنبه شاهد مراسم تحلیف هستیم، این 
مراسم یک تشریفات نیست بلکه حرکت محتوایی 
و تعهد است که امضاء می شود و در این دنیا و آخرت 
مورد توجه قرار می گیرد. اگر تنفیذ نباشد کسی حق 
دخالت در امور مردم و عزل و نصب مسئولان نخواهد 
داشت و باید با فرمان ولی فقیه باشد تا به رأی مردم 

حجت شرعی ایجاد کند.
امام جمعه شیراز گفت: باید موانع از سرراه تولید 
بر داریم زیرا از این که یک سرمایه گذار را یک سال 
منتظر نگه داریم به هدف نخواهیم رسید. از طرفی 
دیگر در دولت دوازدهم باید جلوگیری از فساد را در 
اولویت قرار داد به خصوص کسانی که حقوق های 

نجومی می گیرند  و گرفته اند.
او با اشاره به فرارسیدن روز خبرنگار نیز گفت: 
اگر رسانه ها در مسیر انقلاب نباشند و عوامل نفوذ 
را نشکنند می توانند جاده صاف کن نفوذ باشند اما 
خوشبختانه رسانه هایی که در انقلاب شکل گرفتند 

منافع ملت را می شناسند و برای آن تلاش می کنند.

امام جمعه موقت زاهدان: 

اگر یک کشور حقوق بشر را به درستی 
اجرا کرده باشد، ایران است

ایسنا|  امام جمعه موقت زاهدان گفت: اگر در دنیا 
یک کشور باشد که حقوق بشر را به درستی اجرا کرده 

باشد، ایران اسلامی است.
حجت الاسلام راهداری روز گذشته در خطبه دوم 
نمازجمعه زاهدان اظهارکرد: امروزه کسانی که ادعای 
حقوق بشر دارند مردم مظلوم یمن را به خاک و خون 
کشیدند. با توجه به کودتای 28 مرداد که خواستند 
جلوی اسلام را بگیرند جنگ تحمیلی را در ایران راه 
انداختند تمام قوانین را نقض کردند بعد در پشت 
تریبون از حقوق بشر حرف می زنند، در واقعیت 

حقوق بشر یعنی صحیفه سجادیه امام سجاد)ع(. 
امام جمعه موقت زاهدان گفت: چرا حج امسال 
مهم ترین حج نامگذاری شده است؟ چرا که همه 
می خواستند فاجعه منا را به گردن خود ایرانی ها 
و سایر کشورها بیندازند، همان طور که آمریکا و 

انگلیس حمایت فراوانی از کشور عربستان کردند.
او گفت: نکته دیگری که این حج خیلی مهم 
شمرده شده این است که آمریکا و انگلیس، ایران را 
حامی تروریسم می دانند پس امیدواریم با اعزام کامل 

حجاج به تمام این حرف ها خاتمه دهیم.

با حضور مقامات ارشد کشورهای جهان

 مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
در مجلس برگزار می شود

شهروند |  مراسم تحلیف دوازدهمین دوره 
ریاست جمهوری بعدازظهر امروز در مجلس شورای 
اسلامی برگزار می شود و این درحالی است که به 
گفته بسیاری از نمایندگان مجلس و مسئولان 
برگزاری، این مراسم بی سابقه ترین مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری اسلامی ایران به  لحاظ تعداد 
میهمانان خارجی و داخلی است. بنابر شنیده ها 
از نمایندگان مجلس، تعداد میهمانان این مراسم 
تحلیف به   قدری زیاد است که مسئولان اجرایی 
مراسم، تمامی صندلی های دو ردیف جلویی صحن 
علنی مجلس که از قضا اساسا به  منظور جلوس 
میهمانان تعبیه شده و متعلق به نمایندگان نیست را 
از صحن خارج کرده تا با جایگزین کردن صندلی های 
جمع و جورتر، امکان پذیرایی از تعداد بیشتری از 

میهمانان را در صحن فراهم کنند. 
همچنین تمامی راهروی بزرگ پشت صحن که 
در روزهای برگزاری جلسات علنی، محلی است 
برای انجام مصاحبه با نمایندگان، به محل پذیرایی 
از میهمانان اختصاص یافته و میزهایی بزرگ در این 
راهرو قرار گرفته است. همزمان تهمیدات امنیتی 
جدی نیز برای برگزاری این مراسم درنظر گرفته 
شده و درحالی  که ساختمان مجلس پس از حمله 
تروریستی نیمه خردادماه امسال با تمهیدات امنیتی 
جدی تری تجهیز شده است، مسئولان برگزاری 
مراسم اقدامات خاص امنیتی به  منظور برگزاری 
این مراسم ویژه و باشکوه درنظر گرفته اند. تا آن جا 
که تمامی خیابان های اطراف ساختمان مجلس 
نیز با داربست های فلزی پوشیده شده و همزمان 
محدودیت های ترافیکی متعددی نیز به  منظور ورود 
و خروج میهمانان مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
در بسیاری از این خیابان ها درنظر گرفته شده 
است. بماند که تمامی دستگاه ها و ادارات روز شنبه 
تعطیل هستند و با این حساب، حجم ترافیک شهری 

به مراتب کمتر از روزهای عادی خواهد بود.
این درحالی است که در آستانه برگزاری مراسم 
تحلیف دوازدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی 
ایران، میهمانان خارجی نیز طی روزهای اخیر به 
 مرور وارد خاک کشورمان شده اند. بر این اساس 
آدریوس بروزگا، نماینده جمهوری لیتوانی ظهر روز 
پنجشنبه و موکیشا کیتو دبیرکل دبیرخانه کنفرانس 
تجارت و توسعه سازمان ملل متحد نیز عصر 
پنجشنبه برای حضور در این مراسم به ایران آمدند. 
همچنین آلبرتو اورتگا نماینده ویژه پاپ فرانسیس، 
اسقف رم و رهبر کلیسای جهانی کاتولیک، ظهر روز 
پنجشنبه و در پاسخ به دعوت رسمی برای حضور 
در این مراسم وارد خاک ایران شد و از سوی مهدی 
دانش یزدی معاون وزیر امور خارجه کشورمان مورد 

استقبال رسمی قرار گرفت.
همزمان دمبا فادیگا معاون رئیس مجلس گینه 
برای حضور در مراسم تحلیف، از طریق فرودگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( وارد تهران شد و مارکو 
پاوویچ، وزیر کار و امور بازنشستگی کرواسی که به 
دعوت رسمی برای حضور در مراسم تحلیف حسن 
روحانی پاسخ مثبت داده بود نیز، شامگاه پنجشنبه 
برای حضور در این مراسم وارد تهران شد. علاوه بر 
آن، تان سری پاندیکار مولیا، وزیر امور خارجه مالزی 
نیز با هیأت همراه خود، سحرگاه جمعه از فرودگاه 
امام خمینی)ره( وارد خاک کشورمان شد و در بدو 
ورود به تهران مورد استقبال مرضیه افخم، سفیر 
ایران در مالزی قرار گرفت. همزمان انور محمد نیز 

برای حضور در این مراسم وارد تهران شده است.
در این میان، سیلوستر بوش و ایشتوان یاکوب 
معاونان رئیس مجلس و وزیر خارجه مجارستان نیز 
وارد تهران شدند و هیأت ویژه ای از فلسطین، معاون 
رئیس جمهوری ایرلند و همچنین معاون رئیس 
مجلس کشور نیجر نیز به ایران آمدند. احمد جبرئیل 
مسئول جبهه شعبیه قیاده العامه )فرمانده کل(، 
ابواحمد فواد از جبهه شعبیه و ابونضال از مسئولان 
گروه های فلسطینی ازجمله میهمانان این مراسم 
بوده و شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب الله لبنان 
و رمضان عبدالله دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین 
هم روز جمعه برای شرکت در مراسم تحلیف وارد 
تهران شدند. در ادامه حضور میهمانان خارجی، 
کانر اورایلی، معاون رئیس جمهوری ایرلند نیز برای 
شرکت در این مراسم وارد خاک ایران شد. همچنین 
ژوزه فوتسکا سیلوا، رئیس گروه دوستی پرتغال و 
حسن شریف معاون رئیس مجلس نیز به ایران آمده 
تا در این مراسم شرکت کنند. این درحالی بود که 
ریچارد بیکن رئیس گروه دوستی انگلستان هم وارد 
تهران شد و مورد استقبال نمایندگان وزارت خارجه 
قرار گرفت. رابرت موگابه رئیس جمهوری زیمباوه نیز 
به ایران آمد و در فرودگاه مهرآباد مورد استقبال علی 
ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفت. 
همزمان درحالی  که حیدرالعبادی نخست وزیر 
عراق در تماس تلفنی با علی لاریجانی رئیس 
مجلس شورای اسلامی به  دلیل عدم حضورش 
در این مراسم عذرخواهی کرد، چانگ سی کیون 
رئیس مجلس کره جنوبی، پییو گارسیا اسکودرو 
رئیس مجلس سنای اسپانیا، الیستر برت معاون 
وزیر امورخارجه انگلستان، نبیه بری، رئیس مجلس 
لبنان، ژان ماکس راکوتوماموجی رئیس مجلس 
ماداگاسکار، صفت سوفتیچ نایب رئیس پارلمان 
بوسنی، انگُل انهل نایب رئیس دوم مجلس کامبوج، 
هیأت های پارلمانی غنا و گامبیا و هیأت های عالیرتبه 
از سنگال و مونتنگرو از دیگر میهمانان این مراسم 
خواهند بود که تا زمان تهیه این گزارش وارد ایران 
شده اند. نکته حایز اهمیت دیگر این که علاوه بر این 
میهمانان رسمی، 131 خبرنگار خارجی از 29 کشور 
جهان نیز مراسم تحلیف رئیس جمهوری کشورمان 

را پوشش خبری می دهند.
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